

ایران در «ایران»

سکونت ۴۵ درصد جمعیت کردستان

در مناطق غیررسمی

سنندج - استاندار کردستان گفت: «بیش از ۴۵ درصد جمعیت این استان در مناطق ناکارآمد و سکونتگاه‌های غیررسمی زندگی می‌کنند و تداوم این روند می‌تواند در آینده به بحران تبدیل شود.»

آرش زره‌تن لهونی، افزود: «شهرداری‌ها و دستگاه‌های اجرایی مربوطه باید به صورت جدی از گسترش سکونتگاه‌های غیررسمی و ساخت‌وسازهای غیرمجاز جلوگیری کنند و با برنامه‌ریزی دقیق و توسعه اصولی شهرها نیاز مسکن شهروندان را تأمین و مانع گسترش بی‌ضابطه سکونتگاه‌های غیررسمی شوند.»

زره‌تن لهونی افزود: «توسعه شهرها و روستاها باید با برنامه‌ریزی دقیق، به صورت اصولی و براساس نیاز جمعیت به مسکن انجام شود چراکه توسعه اصولی مانع ساخت و سازهای غیرمجاز و شکل‌گیری حاشیه‌نشینی خواهد شد.»

اجرای دریابست در هفته اول مرداد

در استان بوشهر



بوشهر - مدیرکل شیلات استان بوشهر گفت: «با تصمیم کمیته مدیریت صید استان طرح دریابست تا ۶ مرداد در آب‌های استان بوشهر اجرا می‌شود و در این مدت هر گونه فعالیت صید و صیادی ممنوع است و صید میگو از ۷ مرداد آغاز می‌شود.»

عقیل امینی افزود: «هدف از اجرای طرح دریابست، ایجاد فرصت بازسازی ذخایر، جلوگیری از صید غیرمجاز و آماده شدن صیادان برای فعالیت صید میگو است.» مدیرکل شیلات استان بوشهر اضافه کرد: «یک مرحله دریابست ۱۰ روزه نیز در اواخر اردیبهشت سال جاری و همزمان با استان‌های جنوبی اجرا شده بود و مرحله دوم اجرای این طرح که قبل از فصل صید میگو است از اول مرداد ماه به مدت ۸ روز اجرا می‌شود.» وی درباره زمان آزادسازی صید میگو در استان گفت: «بر اساس تصمیم کمیته مدیریت صید استان زمان آزادسازی برای صید میگو، از ۷ مرداد برای قایق‌ها و ۸ مرداد برای لنج‌ها تعیین شده است.»

درخواست از مردم خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد برای مدیریت مصرف برق

یاسوج - مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد از مردم این دو استان خواست برای مدیریت مصرف برق همکاری کنند.

علی اسدی افزود: «در حال حاضر، روزهای سختی را می‌گذرانیم؛ از ناترازی برق تا وضعیت کرما و کم بارشی‌ها، لازم است همه در مدیریت وضع موجود همکاری کنند.» وی با بیان این نکته که حدود ۲۰درصد از تولید، برق‌آبی است، اظهارکرد: «با توجه به خشکسالی چند سال اخیر هم‌اکنون در بالاترین نرخ تولید تنها ۶ هزار مگاوات برق تولیدی برق‌آبی داریم.» مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به دلایل بروز شرایط ناترازی، خاطرنشان کرد: «افزایش چشمگیر دما به طور میانگین دو درجه در کل کشور بوده که همین میزان افزایش دما باعث افزایش مصرف ۴ هزار مگاوات برق شده است.»

بن بست عجیب در احداث یک تونل در لرستان

خرم‌آباد - استاندار لرستان با اشاره به مشکلات اجرایی تونل اسپیکر که یکی از مطالبات شهرستان سلسله است، گفت: «در این مسیر هزار متر حفاری شده است، ولی آب آن را گرفته و از راه و شهرسازی خواسته‌ایم که این پروژه را بررسی کند.» سعید شاه‌بخری افزود: «باید راه‌های پیش و پس از این تونل بررسی شود زیرا راهی که به بن بست بخورد، ادامه نمی‌دهیم هرچند برنامه‌های مهمی برای توسعه راه‌ها داریم.» وی افزود: «راه دسترسی الشتر به بروجرد یک طرح مهم و کاربردی است ولی آنچه امروز روی زمین است نیاز به بررسی دارد.»

پلمب سایت زباله آزادشهر

به‌دلیل دفن غیرقانونی پسماند

گرگان - دادستان عمومی و انقلاب آزادشهر با تأیید دفن غیرقانونی زباله در سایت آزادشهر، از پلمب این مرکز و ممنوعیت انتقال زباله آن خبر داد. سیدامیر خشک‌دامن، اظهار کرد: «با تعطیلی کارخانه کمپوست این شهرستان، هرگونه انتقال زباله به سایت پسماند آزادشهر ممنوع شده است.»

وی افزود: «دو سال پیش به دنبال مطالبه مردمی و مصوبه کارگروه نظارت و پیگیری حقوق عامه دادگستری استان، دفن زباله در این منطقه ممنوع شد و تنها فعالیت مجاز در آن تفکیک و بازیافت پسماند بود.»

دادستان عمومی و انقلاب آزادشهر گفت: «با وجود تعطیلی کارخانه کمپوست، گزارش‌هایی از دفن غیرمجاز زباله طی روزهای اخیر دریافت شد که پس از بازدید میدانی و تأیید تخلف، منجر به پلمب این سایت شد.» خشک‌دامن خاطرنشان کرد: «از این پس، شهرداری‌های شرق استان موظفند زباله‌های خود را مستقیماً به سایت بازیافت زباله در غرب استان منتقل کنند.»



درخواست فرمانداران شهرهای ساحلی مازندران از استاندار محلی واگذار شود

گزارش خبری

شیما جهانبخش

گروه ایران زمین

هر تابستان، ساحل برای مردم محلی و مسافران، فرصتی برای آسودن و لذت بردن است؛ اما پشت این آرامش ظاهری، سال‌ها بی‌نظمی و نبود مدیریت واحد در حریم دریا، هم مردم را سردرگم کرده و هم مسئولان را. گرهی قدیمی که به اعتقاد فرمانداران شهرهای ساحلی مازندران می‌توان با واگذاری اختیارات سواحل به مسئولان خود شهرستان‌ها آن را باز کرد.
افدای می‌که فرمانداران چالوس و یابلسر در گفت‌وگو با «ایران» در صورت اجرا آن را گامی رو به جلو می‌دانند و می‌گویند این اقدام می‌تواند با کوتاه کردن مسیر سرمایه‌گذاران، ساماندهی حریم دریا را تسریع کند. البته به گفته آن‌ها، این اختیارات در کنار پشتوانه اعتباری و همکاری فرادستگاهی زمینه رشد شهرستان را مهیا می‌کند.

واگذاری اختیارات از خواسته‌های فرمانداران
یحیی یوسف‌پور فرماندار چالوس با اشاره به ظرفیت‌های طلایی شهرستان‌های ساحلی اظهار کرد: «با توجه به اینکه فرمانداران شناخت جامع و کاملی نسبت به

پیش‌بینی حضور بیشترین زائران اربعین در گرم‌ترین شرایط آب و هوایی مهران در آماده‌باش کامل

گزارش خبری

محمدکریم‌ویسی

خبرنگار روزنامه ایران در استان ایلام

امروز جاده‌های پیچ‌درپیچ منتهی به مهران، مملو از کاروان‌های زائران با شور حسینی در چشمانشان است. مردم ایلام در مناطق شهری و روستایی، خانه‌های خود را به روی زائران گشوده‌اند. این خانه‌ها به عنوان محل اسکان، استراحت و استحمام، پناهگاهی امن برای زائرانی است که پس از پیمودن مسافت‌های طولانی، وارد محدوده جغرافیایی این استان می‌شوند. خدمت‌رسانی به زائران از چند مسیر شامل شهرستان‌های چرداول، سیروان، ایوان و چوار و دهلران و دیگر شهرهای جنوبی استان آغاز می‌شود. زائران در این استان از سجدان، ناهار، شام و میان‌وعده‌ها به صورت رایگان بهره‌مند می‌شوند. این زنجیره عظیم مردمی در پذیرایی، تا نقطه صفر مرزی مهران به طور پیوسته ادامه دارد. شهرستان‌های سیروان، چرداول، ایوان، چوار، ایلام و دهلران، هرکدام به عنوان مبادی مهم ورود، با تمام توان به میزبانی مشغولند. مردم ایلام با عشق به اهل بیت(ع) و روحیه مقاومت، بار دیگر

واگذار کرده‌اند. بنابراین معتقدم اگراستانداران نیزاین شیوه را در نظر بگیرند و به فرمانداران اختیاراتی بدهند شاهد اثرگذاری آن درتوسعه شهرها به خصوص در حوزه‌های گردشگری و اقتصاد دریا محور خواهیم بود.»

فرماندار چالوس با تأکید بر اینکه در حال حاضر فرمانداران اختیاراتی در این زمینه ندارند، افزود: «با وجود آزادسازی سواحل در سال‌های اخیر اجرای طرح گردشگری به خصوص در حریم ۶۰ متری دریا در بوروکراسی‌های اداری معطل مانده و مردم آنطور که باید از ظرفیت سواحل بهره نبرده‌اند.»

برپایی ایستگاه‌های تفریحات دریایی
وی با اشاره به اینکه ۱۶ کیلومتر ساحل در اختیار شهرستان چالوس است، افزود: «با وجود ظرفیت‌های بالقوه در چالوس طرح ویژه‌ای در حوزه سواحل اجرا نشده است. البته متقاضیانی در این زمینه وجود دارد اما فرآیند طولانی کسب مجوزها آنها را دلسرد کرده است.» فرماندار چالوس از برپایی ۱۳ ایستگاه تفریحات دریایی در نوار ساحلی این شهرستان خبر داد و گفت: «امسال در هر یک کیلومتر مربع از سواحل شهرستان چالوس ایستگاه‌های تفریحی با هدف ساماندهی سواحل و فراهم شدن زیرساخت‌های گردشگری ایستگاه‌های تفریحات دریایی برپا می‌شود.»

تخصیص اعتبارات برای شهرهای ساحلی ضروری است
قرابتعلی ولی‌زاده فرماندار یابلسر دراین زمینه در گفت‌وگو با «ایران» ساماندهی سواحل استان را نیازمند اختیارات و تعیین تکلیف حریم ساحل عنوان و اظهار کرد: «با توجه به اینکه شهرساحلی یابلسر در همه ادوار سال میزبان مسافران بوده لازم است ظرفیت‌های گردشگری برای میزبانی از مسافران فراهم باشد.»

نماینده عالی دولت در یابلسر خاطرنشان کرد: «در حال حاضر عرصه ساحلی شهرستان یابلسر آزادسازی شده اما لازم است برای اجرای طرح‌های گردشگری و بهسازی سواحل برای استفاده عموم اختیاراتی به فرمانداران تمام شهرهای ساحلی واگذار شود تا این

مناطق برای مسافران آماده شود.» ولی‌زاده با تأکید بر موقعیت خاص این شهرستان خاطرنشان کرد: «بهره‌مندی از نوار ساحلی ۲۳ کیلومتری و وجود ۳ رودخانه پرآب، این منطقه را به یکی از جذاب‌ترین نقاط ساحلی استان بدل کرده از این رو مدیریت منسجم، تأمین تجهیزات امدادی، ساماندهی خدمات رفاهی و افزایش ایمنی شناگران از ضروریاتی است که باید مورد توجه قرار گیرد اما متأسفانه فرمانداری به دلیل نداشتن مالکیت قانونی حریم ۶۰ متری دریا در این زمینه با مشکلاتی مواجه است.»

وی مطالبه مردم شهرستان از فرمانداری برای توسعه طرح‌های ساحلی را برحق دانست وگفت: «اگرچه مردم انتظار خدمات از فرمانداری دارند، اما باید این نکته را متذکر شوم که مابه لحاظ حقوقی هیچ اختیاری در این محدوده نداریم. البته شهرداری نیز اختیاراتی ندارد از این رو واگذاری این حریم به شهرداری یا فرمانداری می‌تواند هم موجب ارائه خدمات مطلوب‌تر به شهروندان شود و هم تأمین منابع پایدار برای حضور ناچیان و نیروهای امدادی را تسهیل کند.»

ابلاغ سرانه اعتباری مشخص به فرمانداری

فرماندار یابلسر خواستار ابلاغ سرانه اعتباری مشخص به فرمانداری شد و خاطرنشان کرد: «در حال حاضر هیچ بودجه مشخصی برای این شهرستان در این زمینه در نظر گرفته نشده در صورتی که اگر ما این بودجه را در اختیار داشتیم متناسب با ظرفیت‌ها و نیازهای محلی در مورد آن تصمیم‌گیری و برخی مشکلات از قبیل عقب افتادن حقوق ناچیان غریب و... حل می‌شد.»

وی از مسئولان وزارت کشور و استانداری درخواست کرد: «با نگاه حمایتی نسبت به تعیین تکلیف وضعیت مالکیت‌ها، تأمین زیرساخت‌های بهداشتی و رفاهی، پرداخت به‌موقع دستمزد ناچیان و تجهیز آنان اقدام جدی صورت گیرد. البته در حال حاضر هم این عزیزان با وجود مشکلات همکاری لازم را با فرمانداری داشته‌اند.»

واگذاری اختیارات به سطوح اجرایی محلی

میثم نوری سرپرست اداره کل



مهران برای میزبانی از «شلوغ‌ترین و گرم‌ترین اربعین» خبر داد و گفت: «تمامی دستگاه‌های استان بسیج شده‌اند تا خدمات مطلوب به زائران ارائه شود. پیش‌بینی می‌شود امسال مرز مهران روزانه پذیرای ۳۰۰ هزار زائر باشد. احمد کریمی، استاندار ایلام، در گفت‌وگوی زنده با برنامه اسلام صبح بخیر» شبکه سه سیما، با اشاره به افزایش تردد زائران در ایام محرم و اربعین، اعلام کرد: «مرز مهران برای پذیرش روزانه تا ۳۰۰ هزار زائر آماده است.» وی با بیان اینکه مرز مهران یکی از پرترددترین مرزهای کشور در ایام اربعین است، گفت: «در طول سال حدود ۸ میلیون تردد

نیست و استان ایلام، به‌رغم پذیرایی از میلیون‌ها زائر سالانه، هنوز فاقد خط ریلی است. طرح اتصال ریلی با وجود وعده‌های مکرر در دولت‌های مختلف، هنوز در حد شعار باقی مانده است.

مرز مشترک ۴۲۸ کیلومتری با عراق و ایوان و چوار، دزفول و اندیشک تبدیل کرده است، اما زیرساخت‌های فعلی جوابگوی تردد این حجم عظیم زائران نیست. حل این مشکل مستلزم چاره‌اندیشی اساسی در سطح ملی و اختصاص اعتبارات ویژه است.

آمادگی کامل مرز مهران برای پذیرش روزانه ۳۰۰ هزار زائر

استاندار ایلام از آمادگی کامل مرز

دفتر فنی استانداری مازندران در این خصوص به «ایران» گفت: «موضوع آزادسازی سواحل از سال ۸۶ شروع شد و در این مسیر تمام دستگاه‌های دولتی و نظامی و توسعه زیرساخت‌های ساحلی و همکاری لازم را داشته‌اند. در حال حاضر حدود ۹۰درصد مسیر آزاد شده و توسعه زیرساخت‌های ساحلی و ارائه خدمات مناسب گردشگران در حال پیگیری در تمام شهرستان‌های ساحلی است.»

وی با تأکید بر اینکه طرح گردشگری با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی هم‌اکنون در ۲۰ نقطه ساحلی استان در حال آماده‌سازی است، گفت: «تعداد این طرح‌ها تا پایان امسال ۳۵ طرح افزایش خواهد یافت اما با توجه به اینکه طبق قانون این اراضی در اختیار منابع طبیعی است فقط برای اجرای طرح‌های گردشگری ساحلی با عملکرد عمومی مانند سالم‌سازی دریا و... مورد استفاده است. البته منابع طبیعی دراین زمینه با فرمانداری‌ها سرپرست اداره کل دفتر فنی استانداری مازندران افزود: «از آنجایی‌که واگذاری اختیارات به سطوح اجرایی محلی از سیاست‌های کلان دولت محسوب می‌شود ما نیز در تلاشیم با فرماندارها در این زمینه همکاری داشته باشیم.»

نوری با تأکید بر نیاز به خدمات منسجم، به‌موقع و با کیفیت در سواحل خاطرنشان کرد: «در حال حاضر طرح «پیاده راه ساحلی» مصوب و در تعدادی از شهرستان‌ها در دست احداث است. این طرح در کل نوار ساحلی اجرا خواهد شد اما تمرکز آن در شهرهای غرب استان از یابلسر تا نوشهر خواهد بود.»

این مقام مسئول افزود: «تجهیز ناچیان غریقی استان به امکانات مورد نیاز و پرداخت به‌موقع حقوق آنان از جمله برنامه‌هایی بود که امسال با جدیت انجام شده. در این زمینه لازم است فرمانداران اقدامات لازم را انجام دهند.»

نوری تأکید کرد: «همه باید به این موضوع توجه کنیم اگر نگاه اقتصادی به دریا تقویت شود و موانع اداری کاهش یابد، گردشگری دریایی می‌تواند علاوه بر توسعه انتقال و بهبود معیشت ساکنان محلی به یکی از مهم‌ترین حوزه‌های سرمایه‌گذاری در کشور تبدیل شود.»

منشأ انتشار بوی نامطبوع در فریدن مشخص شد

وی با بیان اینکه اقدامات فوری برای مدیریت این وضعیت در دستور کار قرار گرفت، افزود: «به‌دنبال دریافت گزارش‌های اولیه، تیم مدیریت بحران و کارشناسان محیط‌زیست شهرستان فریدن به محل اعزام شدند. با پیگیری انجام‌شده و شناسایی عوامل این تخلف از سوی نیروی انتظامی، هماهنگی لازم با نظارت اداره حفاظت محیط‌زیست جهت انتقال خاک‌های آلوده به مراکز امحای استاندارد صورت گرفت و طبق زمان‌بندی مشخص، روند پاکسازی انجام می‌شود.»

وی هشدار داد: «مدیریت بحران استان ساحتاً اعلام می‌کند که هرگونه آلودگی منابع آب و محیط، اعم از تخلیه غیرمجاز مواد شیمیایی و... در محیط‌های طبیعی با پیگرد قانونی همراه خواهد بود.»

اصفهان - بر اساس اعلام استانداری اصفهان، منشأ بوی نامطبوع در شهرستان فریدن، تخلیه غیرمجاز لجن‌های اسیدی در حریم جاده نیران به فریدن بوده که با پیگیری فوری و شناسایی عوامل آن، روند پاکسازی منطقه آغاز شده است. «منصور شیشه‌فروش» مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان دراین باره اظهار کرد: «با توجه به اینکه انتشاراین بوی نامطبوع موجب نگرانی مردم شده بود به سرعت بررسی‌ها دراین زمینه‌آغاز شد. بعد از بررسی دقیق مشخص شد تخلیه غیرمجاز تانکر حامل لجن‌های اسیدی در اراضی واقع در محور نیران به فریدن، در محدوده دامنه شهرستان فریدن، علت اصلی انتشار بوی نامطبوع و آلودگی محیط در این منطقه بوده است.»